
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П Р И К А З 
от 20.04.2023                                                                                          №155/01-05 

г. Каменка 

 

Об итогах районных спортивных соревнований школьников  

«Президентские спортивные игры» 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования 

позитивных жизненных установок подрастающего поколения, гражданского 

и патриотического воспитания; определения уровня двигательной активности 

обучающихся, степени их вовлечения в занятия физической культурой и 

спортом в течение 2022-2023  учебного года проведены районные 

спортивные соревнования школьников «Президентские спортивные игры», в 

которых приняли участие 17 команд из образовательных организаций: МОУ 

СОШ №1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, с.Анучино, Батрак, Владыкино, Головинщино, 

Кевдо-Мельситово, Кикино, Кургановка, Кобылкино, Покровская Арчада, 

с.Федоровка.  

На основании решения судейской коллегии, п р и к а з ы в а ю :  

1.Признать победителями и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующие команды: 

 Образовательные организации города: 

 I место – МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

 II место – МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко г. Каменки; 

 III место – МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия 

 

 Образовательные организации района:  

 Группа А 

I место – МОУ СОШ с.Покровская Арчада;                              

 II место – МОУ СОШ с. Кобылкино; 

 III место – МОУ СОШ с. Кикино 

 

 



 

Группа В 

I место - МОУ СОШ   с. Федоровка; 

II место - МОУ СОШ с. Батрак; 

III место - МОУ СОШ с. Владыкино 

III место - МОУ СОШ им. Н.Ф. Шлыкова с. Кевдо - Мельситово 

 

2.Директору  МОУ СОШ №8 г. Каменки (Рябов А.Н.) организовать 

участие команды в зональном этапе «Президентских спортивных игр». 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».  
 
 

 

 

Начальник управления                                                    Е.Н.Коняшкина  


